1

Запись о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77-78798 от 04.08.2020 выдана Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и

массовых коммуникаций «Роскомнадзор». Территория распространения: Российская Федерация и зарубежные страны.

Лицензия на образовательную деятельность № 722022028 от 01.04.2022 выдана Департаментом образования и науки Тюменской области.

сайт: art-ptica.ru; эл. почта: mail@art-ptica.ru

ПРИКАЗ

г. Тобольск       № 46 от «01» октября 2025 г.

Об утверждении состава коллегии экспертного жюри

XXVIII Цикла конкурсно-выставочных, культурно-просветительских и

образовательных мероприятий МЦТР «Арт Птица» art-ptica.ru

В целях обеспечения качественной и объективной оценки конкурсных работ

участников, а также в соответствии с Положением и Планом конкурсно-

выставочных, культурно-просветительских и образовательных мероприятий МЦТР

«Арт Птица» на I полугодие 2025-2026 учебного года, утверждённым Приказом

№ 30 от 28.07.2025 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав коллегии экспертного жюри XXVIII Цикла

конкурсно-выставочных, культурно-просветительских и образовательных

мероприятий МЦТР «Арт Птица» art-ptica.ru согласно приложению № 1 к

настоящему приказу.

2. Координацию работы коллегии экспертного жюри в период с

02.10.2025 г. по 03.10.2025 г. возложить на председателя оргкомитета и жюри,

организатора конкурсно-выставочных проектов СМИ МЦТР «Арт Птица»

Коробчинскую П.И.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Учредитель, главный редактор, организатор

конкурсно-выставочных проектов

СМИ «МЦТР «Арт Птица»                                                                          Е.И. Монич

2

Приложение № 1

 к приказу № 46 от 01.10.2025 г.

Состав коллегии экспертного жюри

1. Лысенко Яна Владимировна – Заслуженная артистка республики Северная Осетия-Алания,

Заслуженная артистка Карачаево-Черкесской республики, Обладатель премии артистов

эстрады г.Москва;

2. Богдашова Валерия Викторовна – кандидат искусствоведения, член Союза театральных

деятелей, преподаватель сценической речи Свободного театра, г. Москва;

3. Шавелкова Виктория Викторовна – Член экспертного сообщества WorldSkills Russia, Член

экспертно-педагогического сообщества Эверест, преподаватель высшей квалификационной

категории  Детский развивающий центр Coding Wizards;

4. Вдовина Елена Михайловна – Воспитатель МКДОУ «Детский сад №19 «Тополёк», Талицкий

МО;

5. Мурашкина Оксана Николаевна – воспитатель МКДОУ «Детский сад №19 «Тополёк»,

Талицкий МО;

6. Беркутова Наталья Ивановна – Член Международного союза педагогов-художников, член

Евразийского художественного союза, мастер декоративно-прикладного искусства,

преподаватель, г. Алматы, Республика Казахстан;

7. Коробчинская Ольга Игоревна – энтомолог, участник исследований фауны национального

парка Таганай, преподаватель факультета экологии ЧелГУ, преподаватель (колледжа)

Российской академии народного хозяйства и государственной службы при президенте РФ, г.

Челябинск;

8. Абнасырова Айгуль Вакилевна – учитель музыки МБДОУ детский сад №18 «Мишутка», г.

Сургут;

9. Маркина Анна Александровна – Член Московской международной ассоциации гитары, педагог

ГБУДО г. Москвы «Детская школа искусств №86»;

10. Акимова Ольга Витальевна – Почетный работник воспитания и просвещения РФ,

преподаватель  эстрадного вокала МАУ ДО «ДШИ №16» Дивертисмент» ГО Самара.

Председатель жюри:

Коробчинская Полина Игоревна – организатор конкурсно-выставочных проектов СМИ МЦТР «Арт

Птица», искусствовед, деятель искусства, куратор Арт-галереи «Акцент», член Союза деятелей

культуры и искусства, член Международного союза педагогов-художников, член

Профессионального союза художников России, член Международного художественного фонда,

член Евразийского художественного союза,  член и представитель Ассоциации деятелей детского

творчества по Тюменской области, преподаватель высшей квалификационной категории.

Учредитель, главный редактор, организатор

конкурсно-выставочных проектов

СМИ «МЦТР «Арт Птица»                                                                          Е.И. Монич